



Højskoleforstander Ole Kobbelgaard fra Askov glæder sig over, at skolen nu igen råder over 200 originale Arne Jacobsen-stole i festsalen. FOTO: CHRESTEN BERGH

Dyre, stjalne stole dukkede aldrig op

GENANSKAFFET: Askov Højskole fik lige før sommerferien 200 nye Arne Jacobsen-stole betalt af forsikringen efter forårets tyveri.

Af Hans Jørgen Ehrhardt
Tlf. 7211 4263, hje@jv.dk

ASKOV: Bagdelene har nu igen møbler for en million kroner at støtte sig på i festsalen på Askov Højskole.

I april måned stjal ukendte gerningsmænd alle skolens 200 fine, gamle Arne Jacobsen-stole. Til en nypris på cirka 5500 kr. per styk var der tale om et tyveri af værdier for over en million kroner.

Gerningsmændene blev

endda set under tyveriet, men alligevel lykkedes det dem på få minutter at læsse de mange stablede stole ind i en bil og køre væk. Politiet havde efterfølgende et godt spor af tyvene, men opklaringen løb alligevel ud i sandet, fordi stolene viste sig at være væk, når politiet nåede frem.

For en million

Nu har forsikringsselskabet betalt omkring en million kroner for nye stole af samme møde og samme betræk.

De er igen placeret i festsalen – men denne gang er der alarm på, når stolene ikke er i brug, oplyser højskoleforstander Ole Kobbelgaard.

– Stolene var 37 år gamle, men stadig i fin stand. Det er utrolig så godt de har holdt hos os, når man tænker på, hvad de bliver udsat for.

– Vi er glade for at have de samme stole tilbage i festsalen, siger Ole Kobbelgaard.

Da der var omkring otte

ugers leveringstid på de nye stole ankom de først lige før sommerferien.

FAKTA

ARNE JACOBSEN

Arne Jacobsen (11. februar 1902 - 24. marts 1971), var en dansk arkitekt og designer, som var med til at indføre modernismen i Danmark.

I 1942 flygtede han til Sverige, hvor han blev til krigens slutning.

Han er i dag internationalt kendt og anerkendt for især sine stole: Syveren, Myren, Svanen og Ægget.

Arne Jacobsen blev uddannet på Kunstakademiet i København, hvor han i perioden 1956-1965 underviste som professor i bygningskunst inspireret af Le Corbusier.

Midt i 1990'erne opstod der i Danmark og internationalt en fornyet interesse for modernismens møbelkunst og danish design. Det affødte en stigende efterspørgsel efter Arne Jacobsens møbler og kunstindustrielle produktion.

Arne Jacobsen er begravet på Ordrup Kirkegård.

KILDE: [HTTP://DA.WIKIPEDIA.ORG/WIKI/ARNE_JACOBSEN](http://da.wikipedia.org/wiki/Arne_Jacobsen)